
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	LENCOVÁ

Název	práce Projevy	behaviorálního	účetnictví	v	zemědělství

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Kristina	Kabourková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Jedná	se	o	aktuální	téma,	neboť	dotace	jsou	zcela	zásadní	pro	každý
zemědělský	podnik.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Autorka	v	prvních	kapitolách	srozumitelně	objasňuje	teoretické	pojmy,	v	druhé
části	představuje	zkoumaný	zemědělský	podnik	a	charakterizuje	sledovanou	investiční
dotaci.	Práce	je	dobře	strukturovaná.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	je	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Studentka	postupuje	ve	své	práci	logicky,	neboť	nejdříve	charakterizuje	obecně
zemědělskou	činnost,	pak	se	zabývá	problematikou	dotací	a	konečně	zkoumá	konkrétní
dotaci	na	závlahový	detail	a	optimalizaci	závlahových	sítí.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:V	teoretické	rovině	je	problematika	zpracována	komplexně,	včetně	platných
účetních	postupů.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Práce	může	být	návodem	pro	zemědělce,	který	zvažuje,	zda	by	bylo	vhodné
žádat	o	investiční	dotaci.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Studentka	použila	vhodnou	literaturu	v	dostatečném	rozsahu.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	zpracována	pečlivě	a	přehledně.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Dle	mého	názoru	je	tato	bakalářská	práce	vysoce	aktuální.	Pokud	by	studentka	zvažovala	další
studium,	bylo	by	vhodné	na	ni	v	diplomové	navázat,	např.	rozborem	dotací	provozních.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Co	víte	o	dotacích	v	zemědělství	v	ostatních	zemích	EU?

Datum:	18.09.2018 Podpis	oponenta


